

# KIERUNEK: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ

## Specjalność: FINANCE AND ACCOUNTING FOR BUSINESS

Absolwenci kierunku „finanse i rachunkowość” bez względu na wybraną przez siebie specjalność posiadają wszechstronną wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne z zakresu finansów i rachunkowości, mechanizmów działania gospodarki rynkowej, działania przedsiębiorstw, banków i innych instytucji finansowych, zasad funkcjonowania finansów publicznych, systemów podatkowych oraz funduszy UE. Absolwenci posiadają znajomość języka obcego na poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego rady Europy oraz umiejętność posługiwania się językiem specjalistycznym z zakresu finansów i rachunkowości. Ponadto absolwenci są przygotowani do kontynuowania kształcenia na studiach drugiego stopnia.

**Finance and Accounting for Business.** Absolwent tej specjalności potrafi wykazać się wiedzą i umiejętnościami z zakresu szeroko rozumianej rachunkowości i finansów posługując się fachową terminologią w języku angielskim. Specjalność ta przygotowuje absolwentów do pracy na stanowiskach specjalistów, konsultantów, analityków finansowo-księgowych i ogólnoeconomicznych w różnych jednostkach sektora prywatnego i publicznego. Dodatkowym atutem jest możliwość podjęcia pracy w jednostkach, w których język angielski jest podstawowym językiem używanym w dokumentacji, oprogramowaniu, kontaktach biznesowych. Jednostkami takimi są przede wszystkim centra usług wspólnych prowadzące obsługę rachunkową i finansową podmiotów z różnych państw oraz oddziały zagranicznych przedsiębiorstw na terenie Polski, które wykorzystują oprogramowanie, raporty, dokumentację anglojęzyczną.

### Moduł kształcenia specjalnościowego – Finance and Accounting for Business\*:

L.p.	Nazwa przedmiotu	Semestr/Forma zaliczenia	Liczba godzin		ECTS
			SS w/zp	SN w/zp	SS/SN
1	Accounting Concepts and Methods**	5/Zo	0/30	0/12	3
2	Econometric Models and Forecasting**	5/Zo	0/30	0/10	3
3	European Funds**	5/Zo	0/30	0/12	3
4	Global Business Communications**	5/Zo	0/30	0/12	3
5	Financial Modelling and Business Decision Making**	6/Zo	0/30	0/12	4
6	Company on the Capital Markets**	6/Zo	0/30	0/10	4
7	Ethics in Finance and Accounting**	6/Zo	0/15	0/8	2
8	Business Plan**	6/Zo	0/30	0/10	4
9	Social Insurance System**	6/Zo	0/15	0/8	3
<b>Razem</b>			<b>0/240</b>	<b>0/94</b>	<b>29</b>

**SS**- studia stacjonarne, **SN**- studia niestacjonarne

**w** – wykłady, **zp** – zajęcia praktyczne

**E** – egzamin, **Zo** – zaliczenie z oceną

\* - moduł do wyboru

\*\* - zajęcia w języku angielskim